INDICAÇÃO Nº 72/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie serviços de retroescavadeira e cascalho na

estrada que dá acesso na família de Jaime Tomazelli, em Lª Cruzinhas nas proximidades

da SC 163.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o secretário da época Sr. Geraldo

Brugnerotto, já observou o serviços há meses, portanto, até o momento nada foi feito. O

agricultor citado possui uma grande produção leiteira e de Grãos, gerando uma boa

remuneração para o município, precisamos valorizar e preserva a produção de nosso

município.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 08 de maio de 2018.

Vereador (autor) Márcio Maximino Bortoloto